
Folketingets Socialudvalg

Dato:14. februar 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgsbrev af24. januar 

2014følger hermed minister for børn, ligestilling, integration og sociale 

Forholdsendelige svarpå spørgsmål nr.172(SOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF). 

Spørgsmål nr. 172:

”Vil ministeren redegøre for, hvordan det sikres, at personer ved overgang til 

folkepension informeres om, hvordan de skal søge om udbetaling af pensio-

nen ?”

Svar:

Udbetaling Danmark sender et orienteringsbrev om muligheden for at ansø-

ge om folkepension til borgerne ca. 2 måneder før, de fylder 65 år. Oriente-

ringsbrevet sendes til alle borgere med fast bopæl i Danmark uanset stats-

borgerskab.

Orienteringen sker helt automatisk på grundlag af et månedligt udtræk fra 

CPR-registret. Alle, der er tilmeldt folkeregistret, er således inkluderet.

Orienteringsbrevet sendes på nuværende tidspunkt med almindelig post. 

Udbetaling Danmark vil snart sende brevet digitalt til de borgere, der har 

tilmeldt sig digitalpost/e-boks.

Fra den 1. november 2014 sendes orienteringsbrevet til borgernes digitale 

postkasse med undtagelse af de personer, der måtte være fritaget fra at 

modtage digital post. Personer, der er fritaget for at modtage digital post, vil 

modtage brevet med almindelig post.
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Borgerne orienteres om, at de kan søge om folkepension på 

www.borger.dk/Folkepension. Borgere, der ikke har mulighed for at søge 

digitalt via borger.dk, kan alternativt ringe til Udbetaling Danmark og få til-

sendt et ansøgningsskema. Desuden kan borgere, der har behov for det, få 

hjælp til at udfylde ansøgningen i deres kommune.

Borgere, der er førtidspensionister, skal ikke søge om folkepension, da de 

automatisk overgår til folkepension, når de fylder 65 år. Førtidspensionister-

ne orienteres derfor ikke på samme måde som øvrige borgere.

Manu Sareen

/ Bent Nielsen


